
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
03 DE JANEIRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.445 9
PORTARIA Nº 02/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICA PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ, no uso 

das suas atribuições conferidas pelo decreto 32.201/2020,

RESOLVE:

Designar a servidora JANILDA SANTANA SOUZA, matrícula nº 3092116, cargo de SUPERVISOR - 

GRAU 63 para responder cumulativamente pelo cargo em comissão de COORDENADOR II - GRAU 55, 

durante o afastamento legal da titular DINSJANI PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 3158629, por 

motivo de férias regulamentares no período de 02/01/2023 a 31/01/2023.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE, 02 

de janeiro de 2023. 

FERNANDA SILVA LORDÊLO

Secretária Municipal de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude.

PORTARIA Nº 03/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICA PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ, no uso 

das suas atribuições conferidas pelo decreto 32.201/2020,

RESOLVE:

Designar a servidora MYLLENE RAMALHO DE OLIVEIRA, matrícula nº 3132083, Função de Confiança 

SUPERVISOR - GRAU 63, para responder cumulativamente pelo cargo em comissão de COORDENADOR 

II - GRAU 55, durante o afastamento legal da titular TATIANE JESUS DA PAIXÃO DOS SANTOS, mat. 

3154019, por motivo de férias regulamentares no período de 02/01/2023 a 31/01/2023.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE, 02 

de janeiro de 2023. 

FERNANDA SILVA LORDÊLO

Secretária Municipal de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude.

PORTARIA Nº 04/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICA PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ, no uso 

das suas atribuições conferidas pelo decreto 32.201/2020,

RESOLVE:

Designar a servidora Rosane Claudia Paraguaçu Nunes, mat. 3091593, Supervisor, Grau 63, para 

responder cumulativamente pela Função de Confiança de Gestor de Equipamentos Públicos, Grau 65, 

da Coordenadoria de Centros de Referência e Casas de Acolhimento da SPMJ, durante o afastamento 

legal da titular Licia Margarida Magalhães Marins, mat 3081885, por motivo de férias regulamentares 

no período de 02/01/2023 a 31/01/2023.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE, 02 

de janeiro de 2023. 

FERNANDA SILVA LORDÊLO

Secretária Municipal de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude.

PORTARIA Nº 52/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ, no uso 
de suas atribuições legalmente conferidas, observando o Art. 2 do Decreto municipal nº 32.232 e após 
consulta aos representantes dos órgãos e entidades da administração direta e indireta municipal.

RESOLVE:

Artigo 1º- Atualizar os seguintes membros titulares e suplentes para o Comitê Técnico de 
Enfrentamento à Violência Institucional Contra as Mulheres na Prefeitura Municipal do Salvador para 
mandato de 02 (dois) anos:

ÓRGÃO /
ENTIDADE

TITULAR MATRÍCULA SUPLENTE MATRÍCULA

SPMJ
FERNANDA 
MARIA COSTA 
CERQUEIRA

3158079
LORENA AMORIM 
NASCIMENTO 
BERNARDINO

3165580

SEGOV
MARINALVA 
OLIVEIRA 
VASCONCELOS

3085817
FLÁVIA MAIANE DE 
SOUZA NASCIMENTO

3158103

CGMS
CAMILA 
CARVALHO 
FONSECA 

3131473 RAQUEL MATUTINO 3154783

PGMS
SUZANA 
CLAUDETE 
MATUTINO SÁ

22277
CLARISSA ALMEIDA 
DE ARAÚJO

3084111

ÓRGÃO /
ENTIDADE

TITULAR MATRÍCULA SUPLENTE MATRÍCULA

OUVIDORIA
ANA LICIA 
RESSURREIÇÃO 

3027459
INÁCIA ALVES DE 
JESUS

3027678

CASA CIVIL
ANA AMÉLIA DO 
NASCIMENTO 
AMORIM

3087948
LUCIANA DE AMORIM 
RABELLO

3151523

SECOM
JULIANA TEIXEIRA 
SANTOS COELHO

3135525
MARINA PORTO 
SAMPAIO

3152084

SEMGE
DAIANA MÁRCIA 
LIMA DE SANTANA

3089824
SUZANE CALMON 
ALENCAR

3089853

SEMIT
ROBERTA COUTO 
SILVA

3163144
CLARISSA SILVA 
ALMEIDA BARROS

3165188

SEFAZ
DENISE GOMES 
DE CASTRO

3162246
SUELI SOARES 
MOREIRA PORCINO

3083001

SEDUR
LIGIA FARIAS 
NADER

3087452
MARIZA ZACARIAS 
VIEIRA

3078716

SECIS
JESSICA 
CAROLINE LOPES 
SILVA

3164631
ARLI DE JESUS 
CORREIA

3054327

SECULT
MÔNICA MÁRCIA 
KALILE PASSOS

3158364
CLÁUDIA DE FÁTIMA 
NASCIMENTO ROCHA 
DA CUNHA

3157222

SEMDEC
JULIANA SETENTA 
BARBOSA DE 
LACERDA

3158213
VERA MARIA DE 
SALLES GARCEZ

3158167

SMED
TEREZA CRISTINA 
SANTOS DO 
ESPÍRITO SANTO

3018360
RITA DE CÁSSIA 
SALES DOS SANTOS

3063156

SEMPRE
RAPHAELLA 
ALVES PIRES

3164510
EURIDES SILVA DE 
OLIVEIRA

3141004

SEMUR
OILDA REJANE 
FERREIRA

3094998
IAMA MAR CARINA 
JESUS DA SILVA

3135548

SEINFRA

IVSA MÁRCIA 
FREITAS 
BRASILEIRO DA 
SILVEIRA 

3070385
RENEÉ BUZAHR 
FONTES BARRETO

3104812

SEMAN
ALINE OLIVEIRA 
DE AZEVEDO

3158073
CLEIDIANE OLIVEIRA 
ARAÚJO

3128703

SEMOP
KELLY BARBOSA 
FIGUEIREDO

139781
SARA CERQUEIRA 
BARBOSA

3165488

SEMOB
MAGDA DOS 
SANTOS 
PIMENTEL

3128529
DENIZE NASCIMENTO 
SALES

3069157

ARSAL
TÂMARA MARIA 
SILVA OLIVEIRA

3141731
LUARA DA SILVA 
SANTOS

3165219

COGEL
MÁRCIA MARIA 
FEITOSA DUARTE

3030008
SUELEM OLIVEIRA 
NEVES SANTANA

3163882

FMLF
ADRIANA 
CARDOSO DE 
FREITAS

3059010
SIMONE MARQUES 
BARRETO

3087709

SALTUR
FLAVIA DE FARO 
TELES DANTAS

3128602
ANACELE GUIMARÃES 
SOARES

3153460

FGM ADIJANE RIBEIRO 3092321 VIVIANE VERGASTA 3136238

FCM
YANA CRISTINA 
PATARO MACHADO 
LESSA

3074808
ELIENE DE SOUSA 
ASSIS PEDREIRA

3122074

SUCOP
FELICIA FERREIRA 
FERNANDES DA 
SILVA

3079231
MARIA DE FÁTIMA 
DANTAS SCHRAMM

3044855

DESAL
DENIZE SILVA 
SANTOS 
MESQUITA

3151132
LEILA GOMES 
BERHENDS SILVA 
SERRA

3152046

GCMS
ALESSANDRA 
SANTOS DIAS

3100960
MÔNICA GARCIA DE 
SOUZA

3101956

LIMPURB
TELMA SANTOS 
OLIVEIRA

3018889
MARIA IVA DOS 
SANTOS SOUZA

3138121

TRANSALVADOR

DEA CLARISSA 
SOARES 
FERNANDES 
MOREIRA

3089982
LINDALVA QUEIROS 
DE JESUS

3019469

PREFEITURAS-
BAIRRO

RAILDES DA CRUZ 
ALVES

3068764
ANGELA MARIA 
RIBEIRO GOMES

3027201

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE, 

SALVADOR, 29 de dezembro de 2022.

FERNANDA SILVA LORDÊLO
Secretária Municipal de Políticas para Mulheres Infância e Juventude


